

بسمه تعالی

اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان

اداره سنجش

مدیریت آموزش و پرورش ناحیه / منطقه .....

نام آموزشگاه: .....

امتحان هماهنگ درس پیام های آسمان پایه نهم

نام و نام خانوادگی:

نام پدر:

شماره داوطلبی:

شروع امتحان: ۱۰ صبح

تاریخ آزمون: ۹۸/۰۲/۳۰

مدت زمان آزمون: ۶۰ دقیقه

تعداد صفحات: ۳ صفحه

بارم

ردیف

شرح سوالات

عبارت های صحیح را با (ص) و غلط را با (غ) مشخص کنید.

الف: اعتقاد به ظهور منجی تنها به شیعیان اختصاص دارد. ( )

ب: اگر نمازگزار ذکر رکوع را در حال زحرکت بگوید، نمازش باطل است. ( )

ج: هدف ما در نهی از منکر این است که فرد خطاکار به اشتباهاتش ادامه ندهد. ( )

د: جهاد مأموران انتظامی با اشرار و قاچاقچیان مسلح در کشور، نمونه ای از جهاد ابتدایی است. ( )

گزینه صحیح را علامت بزنید.

الف: آیه (إِنَّهُ يَعْلَمُ الْجَهْرَ وَمَا يَخْفَى) ، به کدام صفت خداوند اشاره دارد؟

آمرزنده بودن  مجازات کنندگی  آگاه بوده  عدالت

ب: باوری است که شوق عمل به یک حقیقت یا موضوع را در انسان ایجاد می کند.

شناخت  ایمان  تفکر  محبت

ج: کدام عبارت درباره حضرت نوح (ع) ، صحیح می باشد.

خداوند به ایشان دستور داد تا فرزند کوچک خود را در سرزمین بدون آب و آبادانی مکه سکونت دهد.

بارها عموی خود، آذر را به یکتاپرستی دعوت کرد و از بت پرستی بازداشت.

خداوند به ایشان دستور داد تا نزد فرعون برود و خواستار آزادی بنی اسرائیل شود.

مردم زمان خود را نهصد و پنجاه سال به یکتاپرستی دعوت کرد ولی در این مدت تنها عده کمی ایمان آوردند.

د: در کدامیک از موارد زیر ، وضو گرفتن مستحب است.

تلاوت قرآن کریم  دست زدن به آیات قرآن

هنگام نماز  دست زدن به یکی از نامهای خدا

۳ جهاد در فرهنگ اسلامی به چه معنا است؟ در لغت به چه معنا است؟

۴ خطرناک ترین سلاح دشمن در جنگ علیه انقلاب اسلامی ایران چیست؟

۵ سه مورد از اقدامات ابرقدرت ها برای شکست جمهوری اسلامی ایران را بنویسید.

۲	هر کدام از عبارتهای ستون سمت راست با کدام مفهوم ستون سمت چپ ارتباط دارد؟ (در سمت چپ یکی اضافی است) به رهبری و هدایت مردم جامعه توسط فقیه جامع الشرایط گفته می شود پشت سرهم انجام دادن کارهای وضو و فاصله نینداختن بین آنها گام دوم غارتگران برای به زانو درآوردن ملت ایران حاکمان زورگو و سرکشی که مردم را زیرسلطه خود نگاه داشته اند	۶
۱	چه ویژگیهایی در آیت الله خامنه ای سبب شد که مجلس خبرگان ایشان را شایسته ترین فرد برای رهبری جامعه اسلامی معرفی کند؟	۷
۱	چرا انتخاب دوست در دوران نوجوانی از اهمیت بسیاری برخوردار است؟	۸
۱/۵	سه مورد از آثار ترک امر به معروف و نهی از منکر را بنویسید.	۹
۱	حضرت علی (ع) درباره ارتباط ایمان و عمل بایکدیگر چه می فرماید؟	۱۰
۱/۵	جهاد دفاعی در چه زمانی و بر چه کسانی واجب است؟	۱۱
	قابل توجه دانش آموزان عزیز: از دو گروه سوالات زیر ، فقط <u>یک گروه</u> را انتخاب نموده و در گروه انتخابی ، از بین هشت سوال فقط به <u>چهار سوال</u> بصورت دلخواه پاسخ دهید.	
	<b>سوال اول سوالات</b> گروه اول سوالات	
۱	سوالات اختصاصی اهل تشیع	
۱	دو شرط از شرایط ظهور حضرت مهدی (عج) را بیان کنید.	۱۲
۱	در دو جمله اتفاقات پس از ظهور حضرت مهدی (عج) را بنویسید.	۱۳
۱	باتوجه به سخن امام صادق (ع) چهار مورد از ویژگیهای هدایتگران واقعی مردم را بیان کنید.	۱۴
۱	مواردی را نام ببرید که برای انجام وضو یا غسل باید تیمم کنیم .	۱۵

۱	۱۶	آب مضاف چه آبی است؟ مثال بزنید.
۱	۱۷	چهار مورد از مبطلات نماز را بنویسید؟
۱	۱۸	پیامبر درباره آثار وضو چه می فرماید؟
۱	۱۹	چرا برخی از کشورهای غربی در کتاب یا فیلم های خود سعی می کنند شخصیت مهربان امام زمان را بصورت فردی خشن و جنگ طلب نشان دهند؟
<b>گروه دوم سوالات</b>		
<b>سوالات اختصاصی اهل تسنن</b>		
۱	۲۰	روش حکومت داری عمر بن عبدالعزیز را بنویسید.
۱	۲۱	عمر بن عبدالعزیز کدام آیه قرآن را سرلوحه روح و قلب خود قرار داده بود؟
۱	۲۲	چرا انسان نمی تواند با پیروی کردن از خواسته های شخصی و یا نظر دیگر انسان ها راه سعادت را پیدا کند؟
۱	۲۳	اهداف اصلی و اساسی حکومت اسلامی را بنویسید.
۱	۲۴	حکم وضوی کسی که ابتدا پایش را شسته و سپس سرش را مسح کرده، چیست؟
۱	۲۵	شرایط تیمم کردن را بیان کنید. (دومورد)
۱	۲۶	انجام چه کارهایی باعث باطل شدن نماز می شود؟ ( دو مورد)
۱	۲۷	بهترین نوع صدقه کدام است؟ چرا؟ مثال بزنید.

	<p>باستفاده سوالات درس پیام های اسماط پایه نهم همکاران عزیز، توجه داشته باشید که اگر دانش آموزان در پاسخ های تشریحی، مفهوم را برسانند نمره داده شود. تاریخ آزمون: ۱۳۹۸/۰۲/۳۰ (هر مورد ۱۵ نمره)</p>			
۱	الف	ب	ج	د
۲	الف: آگاه بودن	ب: ایمان	ج: گویه آفر	د: تلاوت قرآن (هر مورد ۱۵ نمره)
۳	جهاد در فرهنگ اسلامی: مبارزه مسلحانه با دشمنان اسلام. جهاد در لغت: به معنی تلاش و کوشش. (۱ نمره)			
۴	شیخون فرهنگی. (۱۵ نمره)			
۵	محاصره اقتصادی، حمله نظامی، ترور و سم گذاری، تفرقه افکنی، تلافی برای کودتا، ایجاد جنگ داخلی است. مورد کافی است. (هر مورد ۱۵ نمره)			
۶	عبارت اول: ولایت فقه عبارت دوم: میوات عبارت سوم: جنگ عبارت چهارم: حاکمان طاغوت عبارت (هواداران شیطان) اتالی است. (هر مورد ۱۵ نمره)			
۷	دور اندیشی، شجاعت، برهنگری، وفاداری ایشان به امام و انقلاب. (هر مورد ۱۵ نمره)			
۸	اول اینکه در ضمن بلوغ، عواطف انسانی در حال رشد و شکوفایی است و برقراری پیوند دوستی در این دوران به این شکوفایی کمک می کند و باعث پرورش عواطف نوع دوستی و محبت می شود. دوم اینکه وقتی علاقه قوی بین دو دوست ایجاد می شود آن دوازده صفت و حالات همدیگر تأثیر می پذیرند. (هر مورد ۱۵ نمره، اگر مفهوم رسانده شود نمره داده شود)			
۹	مردم نسبت به سرنوشت یکدیگر بی تفاوت می شوند. کارهای زشت در جامعه رواج می یابد. رشتی انجام برخی از کارها از بین می رود. برخی رشتی ها بعنوان کار خوب شناخته می شوند. تعالیه دین در میان مردم فراموش می شود. انسان های ناسد بر مردم مسلط می شوند. (ذکر سه مورد کافی است. هر مورد ۱۵ نمره)			
۱۰	ایمان و عمل دو برادر همراه و نودوست جدایی ناپذیرند. (۱ نمره)			
۱۱	وقتی کشور اسلامی مورد حمله دشمنان قرار گیرد بر همه مسلمانان واجب است با آنچه در توان دارند به دفاع از کشور اسلامی برخیزند و دشمن را از سرزمین خود بیرون کنند. (۱۵ نمره)			

سوالات اختصاصی اهل تشیع	
۱۲	الف: آمادگی مردم جهان برای همراهی با امام . ب: وجود یاران با وفا که نایب جان در راه اهداف و آرمان های امام باشند . ( هر مورد ۰/۵ نمره )
۱۳	عدالت سراسر جهان را فرامی گیرد . و خیری از حکومت های ظالمانه و زورگو نیست علم و دانش آن چنان شکوفا شده که بیشترفت های بشر در طول تاریخ در برابر آن ناچیز است . دیگر دادگاهها و زندانها تلوع نیست . آراسمان وزمین برکت می بارد . نه خشکسالی است و نه گرسنگی . همه جا سرسبز و خرم است . و همه با شادی در کنار هم زندگی می کنند . ( ذکر دومورد کافی است )
۱۴	برهبر کار باشد از دین خود محافظت کنند . برخلاف هوای نفس خود رفتار کنند . مطیع دستورات خدا باشند . ( هر مورد ۰/۲۵ نمره )
۱۵	الف: آب در دسترس دارد ولی غصبی . نجس و یا خیلی گل آلود است . ب: آب کمی در اختیار دارد که اگر بآن وضو بگیرد یا غسل کند از تشنگی به سختی خواهد افتاد . ( هر مورد ۰/۵ نمره )
۱۶	آبی که خالص نیست و آن را از چیز دیگری گرفته اند . مانند : گلاب . آب میوه . ( تعریف ۰/۵ نمره . مثال ۰/۵ نمره . یک مثال کافی است )
۱۷	این موارد در صفحه ۷۶ و ۷۷ کتاب آمده است که ذکر چهار مورد کافی است . ( هر مورد ۰/۲۵ نمره )
۱۸	بسیار وضو بگیرند خداوند بر عمرت بیفزاید . بر برابرت میسر است که شب و روز با وضو باشی این کار را انجام بده . کسی که با وضو می خوابد بسترش تاصح برای او مسجد خواهد بود خواش برای او نماز . ( خلاصه هم نمره داده شود )
۱۹	ناچهره امام زمان را خشن و قیام او را خونین و هدفش را تحریک و شوق و اشتیاق مردم را نسبت به امام کم رنگ کنند . سوالات اختصاصی اهل تسنن
۲۰	در اداره مملکت روش مخصوصی داشت . اوضمن دادن اختیار به عاملان و کارگزاران حکومتی به آنها می گفت که عدالت و عمل کردن به فرمان خدا مهم ترین کار آنهاست و به آنها اعلام می کرد فقط در مسائل سخت و پیچیده حکومتی با وی مشورت کنند . او شبانه از خانه بیرون می آمد و ضمن گشت زنی در کوجه ها احوال مردم را با دقت مورد رسیدگی قرار می داد .
۲۱	تلك الدار الاخره جعلها للذین لا یریدون عوا فی الارض و لا فسادا و العاقبه للمتصین . ایه ۸۴ سوره قصص
۲۲	زیرا خداوند به تمامی حقایق عالم است . فقط او می تواند بشر را درست راهنمایی کند . قرآن اعلام می دارد که پیروی کردن از خواسته های فردی یا سایر انسان ها در امور زندگی صحیح نیست و همه افراد وظیفه دارند از قوانین خداوند اطاعت کنند .
۲۳	الف: ایجاد عدالت اجتماعی و تأمین رفاه عمومی انسان ها . ب: استفاده از امکانات مادی و حکومتی برای فراگیر شدن واقعی عبادت خدا در جامعه در جنبه های فردی و اجتماعی و اقتصادی .
۲۴	درفعه حنفی رعایت ترتیب و موالات در تسنن اعضای وضو شرط نیست .
۲۵	وقت نماز رسیده باشد . آب راجسجو کرده . نیافته باشد . خاک باکی برای تمس باشد . ( هر مورد ۰/۵ نمره . دو مورد کافی است )
۲۶	این موارد در صفحه ۱۹ جزوه اهل تسنن آمده که ذکر دو مورد کافی است . ( هر مورد ۰/۵ نمره )
۲۷	صدقه جاریه . ( ۰/۵ نمره ) زیرا خیر و برکت آن همواره می ماند . مثال : ساختن مسجد . ساختن مراکز علمی . درمانی . رفاهی ( ۰/۵ نمره )